



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ**

П Р И К А З

25.06 2025

г. Барнаул

№ 36-17

**О внесении изменений в некоторые
приказы Министерства образования и
науки Алтайского края**

П р и к а з ы в а ю:

1. Внести изменения в следующие приказы Министерства образования и науки Алтайского края:

от 08.09.2017 № 1146 «Об утверждении региональной модели повышения квалификации педагогических работников с учетом результатов оценочных процедур» (в редакции от 08.12.2020 № 45-П, от 01.08.2022 № 41-П, от 13.02.2024 № 6-П), заменив в пункте 2.1.2 Положения о региональной модели повышения квалификации педагогических работников системы образования Алтайского края с учетом результатов оценочных процедур, утвержденного названным приказом, слова «образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499» словами «науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266»;

от 15.11.2023 № 60-П «Об утверждении стандарта оказания государственной услуги «Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации»:

в стандарте, утвержденном названным приказом:

в абзаце пятом раздела 2 слова «образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499» заменить словами «науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266»;

в пункте 3.2 слова «образовательная программа» в соответствующем падеже заменить словами «дополнительная профессиональная программа» в соответствующем падеже;

в пункте 3.3 слова «образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499» заменить словами «науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266»;

в пункте 3.4 слова «образовательная программа» в соответствующем падеже заменить словами «дополнительная профессиональная программа» в соответствующем падеже;

в пункте 4.1 слова «образовательная программа» в соответствующем падеже заменить словами «дополнительная профессиональная программа» в

соответствующем падеже, слова «образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499» заменить словами «науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266»;

в пункте 7.3 слова «образования и науки Российской Федерации от 01.07.2013 № 499» заменить словами «науки и высшего образования Российской Федерации от 24.03.2025 № 266».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию и вступает в силу с 1 сентября 2025 года.

Министр



С.П. Говорухина